
۴۵ میلیون نفر در کشور تحت پوشش 
بیمه سلامت هستند

معاون بیمه و خدمات سامت سازمان بیمه سلامت 
ایران گفت: بر اساس اطلاعات سامانه‌ها وپایگاه‌های 
برخط، تعداد بیمه‌شدگان زیر پوشش سلامت بین ۴۴ 

تا ۴۵ میلیون نفر در کشور هستند.
مهدی رضایی اظهار داشت: برای سه دهک یک، ۲ 
و سه بیمه سامت رایگان است و در حال حاضر با 
مشکل پرداخت حق بیمه دهک چهار تا ۱۰ مواجه 
هستیم که منجر به ریزش ۵ تا ۶ میلیون نفر بیمه 
شده‌ای است که توانایی پرداخت حق بیمه را ندارند 
و جمعیت بیمه‌شدگان به ۳۸ و نیم میلیون نفر تقلیل 
پیدا خواهد کرد. وی ادامه داد: بیمه‌شدگان دهک ۴ 
تا ۱۰ جزو بیمه‌شدگان نامعتبر هستند که به دلیل 
پرداخت نکردن حق بیمه‌ای که قانون در نظر گرفته، 
برای ادامه بیمه سامت مراجعه نکردند که باید برای 

حل این مشکل تدبیری اندیشیده بشود.
معاون بیمه و خدمات سامت سازمان بیمه سلامت 
ایران خاطرنشان کرد : بیمه سامت آمادگی دارد که 
همزمان با اجرای طرح پزشک خانواده در کشور توسط 
وزارت بهداشت بار تأمین مالی این طرح را دوشادوش 
وزارت بهداشت در شهرستان‌هایی که این طرح اجرا 

شده برعهده بگیرد.

سه خدمت از طب ایرانی بیمه می‌شود

مدیر‌کل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت، 
گفت: طبق مصوبه هیأت دولت به منظور کاهش 
پرداخت از جیب مردم حداقل سه خدمت حوزه طب 

ایرانی تحت پوشش بیمه‌ای قرار می‌گیرد.
دکتر نفیسه حسینی‌یکتا با اشاره به تکلیف وزارت 
بهداشت در قانون بودجه ۱۴۰۲، گفت: با توجه به 
تصریح قانون بر لزوم ادغام خدمات طب ایرانی 
در نظام سامت به پوشش ۱۰۰ درصدی و نیز تحت 
پوشش قرار گرفتن حداقل سه خدمت حوزه طب 
ایرانی تا پایان سال و تصویب دستورالعمل اجرایی 
آن در هیأت وزیران، این مهم با جدیت در دستور کار 

وزارت بهداشت قرار گرفته است.
وی افزود: در حال حاضر ویزیت متخصصان طب ایرانی 
و تعداد محدودی داروهای طب سنتی تحت پوشش 
بیمه هستند. به موجب این قانون‌ حداقل ۳ خدمت 
دیگر تحت پوشش بیمه قرار خواهد گرفت. همچنین 
تحت پوشش قرار گرفتن بسته‌های مرتبط با سبک 
زندگی تحت پوشش بیمه، از دیگر مواردی است که 

پیگیر آن هستیم.
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آماده باش هلال احمر برای بارش 
باران در 11 استان کشور

سازمان هواشناسی نسبت به رگبار و رعد وبرق و 
احتمال آبگرفتگی معابر، جاری شدن روان‌آب در پنج 
استان و وزش باد شدید و افزایش ارتفاع امواج تا ۳ 
متر در شمال کشور هشدار داد. با این حال سرپرست 
سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر با اشاره به 
هشدار سازمان هواشناسی برای بارش شدید باران در 
۱۱ استان کشور، از آماده‌باش امدادگران و نجاتگران این 
سازمان خبر داد. صادق محمودی با اشاره به هشدار 
سطح نارنجی سازمان هواشناسی، گفت: طبق هشدار 
صادر شده از سوی سازمان هواشناسی، بارش شدید و 
رگباری باران، از عصر روز گذشته، در ارتفاعات و دامنه 
جنوبی سیستان و بلوچستان، شرق و شمال هرمزگان 
و جنوب شرق کرمان رخ خواهد داد. همچنین از ظهر 
دوشنبه لغایت ظهر سه‌شنبه، در استان‌های زنجان، 
قزوین، البرز، تهران، شمال استان مرکزی و قم وزش 

شدید باد و گرد و غبار پیش‌بینی شده است.
وی ادامه داد:‌ در روز سه‌شنبه و چهارشنبه نیز در شمال 
آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی بارش شدید و رگبار 

باران گزارش شده است.

آب و هوا
نفر به دلیل مصرف بیش از حد مواد 
یا دوز بالا یا ناخالصی‌های مواد مخدر 
فوت می‌کنند. قاچاق مواد مخدر به 
عنوان جرم سازمان‌یافته در حدود ۲۰۰ 
کشور جهان با سود ۴۰۰ تا ۵۰۰ میلیارد 
دلار پول کثیف و آغشته به خون در 
جریان است. »حشیش«، »تریاک«، 
»آمفتامین« و »کوکائین« به ترتیب 
مخدرهای پر مصرف جهان است. 
شاهد افزایش بیش از ۲۶ درصد در 
حوزه مصرف‌کنندگان مواد مخدر در 
گروه سنی ۱۵ تا ۶۴ ساله هستیم و 
ماده مخدر جدیدی به اسم »زامبی« 
که به تازگی در امریکا گزارش شده 
گرچه تا به حال در ایران توسط پلیس 
گزارش نشده اما می‌تواند یک نگرانی 

جدی باشد.

تمام ظرفیت کشور در خدمت 
مبارزه با قاچاق مواد مخدر

 اینها همه در حالی است که ایران 
پرچمدار مبارزه با این پدیده شوم 
و با توجه به بیانات مقام معظم 
ر  د ن  یشا ا ی  توصیه‌ها و  ی  رهبر
بخش‌های مختلف، تمام ظرفیت 
خود را با استفاده از دستگاه‌ها و 
نیروهای نظامی و انتظامی به کار 
گرفته و در مقابل این موضوع مبارزه 
همه‌جانبه‌ای را اختیار کرده است، 
به طوری‌که ضربه به بنیان‌های مالی 
قاچاقچیان در حدود بیش از ۷۰ هزار 
میلیارد تومان، کشف ۵۴۲۸ تن انواع 
مواد مخدر و روانگردان و ۱۷ هزار و 
۶۳۰ فقره درگیری با قاچاقچیان مواد 
مخدر و تقدیم ۶۷ شهید سرافراز در 
مبارزه با قاچاقچیان مواد مخدر در 
حوزه مقابله )در برنامه ششم توسعه( 
تنها نمود کوچکی از این فعالیت 

. ست ا
علیرضا کاظمی، قائم مقام دبیرکل 
ستاد مبارزه با مواد مخدر در نشستی 
خبری ضمن گرامیداشت سالروز 
جهانی مبارزه با مواد مخدر نیز روز 
گذشته به یکی از مهم‌ترین بحث‌های 
این روزها درباره مصرف مواد مخدر و آن 
هم افزایش اینترنتی تجارت مواد مخدر، 
استفاده از فضای مجازی برای توزیع 
و قاچاق مواد مخدر و ترویج اسامی 
فریبنده برای جذب مشتریان اشاره کرد 
و گفت: »باید استراتژی جدیدی اتخاذ 
کنیم. الگوها در سطح جهان در حال 
تغییر است و این افزایش تولید مواد 

صناعی و شیمیایی را شاهد هستیم. 
قاچاقچیان استراتژی‌های جدیدی 
را در پیش گرفته‌اند. جوان‌گزینی 
مصرف مواد که ناشی از ترویج باورها و 
نگرش‌های غلط است، در حال اتفاق 
افتادن است. از جمعیت مصرف‌کننده، 
۲۰۹ میلیون نفر با مصرف خانواده 
کانابیس‌ها و حشیش رتبه اول را در 
سطح دنیا دارند. 34 میلیون نفر 
مصرف‌کننده مواد افیونی و تریاک و 
21 میلیون نفر مصرف‌کننده کوکائین 

» . هستند

اولویت با جمع‌آوری معتادان 
متجاهر و پیشگیری است

کاظمی در ادامه با بیان اینکه سطح 
۳۲ درصد در  زیرکشت خشخاش 
سال ۲۰۲۲، نسبت به ۲۰۲۱ افزایش 
پیدا کرده است، گفت: »ایران در لبه 
برخورد و مواجهه با این افزایش سطح 
زیرکشت و کانون اصلی صدور مواد 
مخدر در مسیرهای مختلف زمینی و 
دریایی قرار دارد. تولید مواد مخدر 
در افغانستان طی دو دهه گذشته ۵۰ 
برابر شده و از ۲۰۰ تن به حدود ۱۰ هزار 
تن رسیده است. بیش از ۸۰ درصد 
تریاک جهان در افغانستان تولید 
می‌شود و تولید و مصرف مواد محرک 
شیشه و روانگردان‌ها در دو دهه اخیر 
در افغانستان بشدت افزایش پیدا 

کرده است.«
او با بیان اینکه دو اولویت مهم 
داشتیم که یک اولویت کوتاه‌مدت 
بود  جمع‌آوری معتادان متجاهر 
و اولویت مهم درازمدت در حوزه 
ی  لیت‌ها فعا توسعه  و  پیشگیری 
پیشگیرانه بود، به ساماندهی معتادان 
متجاهر در سطح کشور اشاره کرد و 
گفت: »ظرفیت نگهداری معتادان 
در مراکز از ۴ هزار نفر به بیش از ۲۵ 
هزار نفر افزایش یافته و این ظرفیت 
برای ساماندهی معتادان متجاهر در 
سطح شهر تهران مهیاست. در سطح 
کشور نیز با ۱۲۴ درصد رشد در حوزه 
ساماندهی معتادان متجاهر مواجه 
شدیم به گونه‌ای که در بسیاری از 
استان‌های مهم مراکز جمع‌آوری و 
ساماندهی معتادان متجاهر را داریم. 
مهم‌ترین کاری که در سال ۱۴۰۱ شروع 
شد، بحث افزایش ۴۸ درصدی مراکز 
ماده ۱۶ بود که این ظرفیت در سطح 
کشور به ۱۲۴ درصد افزایش یافت.«

اعتیاد بحران جدی اجتماعی، اقتصادی 
در دنیا

روز جهانی مبارزه با مواد مخدر در حالی نزدیک است که ۱۱۲۷ ماده روانگردان در 
دنیا وجود دارد

5 تیرماه، روز جهانی مبارزه با مواد 
مخدر در راه است در حالی‌که هر روز 
نام جدیدی از ماده مخدر از گوشه و 
کنار به گوش می‌رسد و در باور بسیاری 
از جوانان از طریق فضای مجازی این 
باور شکل گرفته است که برخی از این 
مواد مخدر که حالا اسم‌های عجیب 
و غریبی هم دارند، اعتیاد آور نیستند. 

حالا سال‌هاست که دنیا اعتیاد به مواد 
مخدر را یکی از مهم‌ترین مشکلات 
اجتماعی، اقتصادی و بهداشتی اعلام 
کرده که عوارض آن تهدیدی جدی 
برای جامعه بشری است و عوارض 
بسیار متنوع اجتماعی و اقتصادی دارد. 
ایران به عنوان کشوری که ید طولایی 
در مبارزه با قاچاق مواد مخدر و درمان 
معتادان دارد، هر روز برنامه ویژه‌ای برای 
کاهش این آسیب، درمان‌های جدیدتر 
و جمع‌آوری معتادان متجاهر دارد و 
چندی پیش بود که معاون پیشگیری 
و درمان اعتیاد مرکز توسعه پیشگیری 
و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور 
از نهایی شدن »پیش‌نویس لایحه 

پیشگیری و مبارزه با مواد مخدر« در 
هیأت دولت خبر داد و گفت: »لایحه 
پیشگیری و مبارزه با مواد مخدر لایحه 
کاملی است که در صورت تصویب، 
جایگزین قانون مبارزه با مواد مخدر 

شد.« خواهد 

نگران »زامبی«‌ها باشیم؟
این روزها ارگان‌های زیادی از بهزیستی 
تا شهرداری و ستاد مبارزه با مواد 
مخدر درباره این پدیده خانمان‌سوز 
گزارش‌هایی می‌دهند اما شاید آمار 
دقیق معتادان کشور مشخص نباشد.
البته در ایران طبق نتایج آخرین 
پیمایش ملی خانوار در مورد مصرف 

مواد که در سال ۱۳۹۵ منتشر شد، ۵۳.۲ 
درصد مصرف کنندگان مواد در طول 
عمرشان تریاک، ۶.۵ درصد حشیش 
و ۷.۱ درصد هروئین مصرف کرده‌اند. 
همچنین ۳۴.۹ درصد از افرادی که 
تجربه مصرف گل را داشته‌اند، ماده 

دیگری نیز تزریق کرده‌اند.
این در حالی است که به گفته 
قائم‌مقام دبیرکل ستاد مبارزه با مواد 
مخدر ۱۱۲۷ ماده روانگردان در دنیا 
وجود دارد، بیش از ۲۸۴ میلیون نفر از 
جمعیت ۱۵ تا ۶۴ ساله حداقل یک‌بار 
مصرف را تجربه کرده‌اند و برخی 
بیشتر در حد اعتیاد دچار این بلای 
خانمان‌سوز شده‌اند. سالانه ۵۰۰ هزار 

ضربه به 
بنیان‌های مالی 

قاچاقچیان در 
حدود بیش از 

۷۰ هزار میلیارد 
تومان، کشف 

۵۴۲۸ تن انواع 
مواد مخدر و 
روانگردان و 

۱۷ هزار و ۶۳۰ 
فقره درگیری 

با قاچاقچیان 
مواد مخدر 

و تقدیم ۶۷ 
شهید سرافراز 

در مبارزه با 
قاچاقچیان 

مواد مخدر در 
حوزه مقابله 

تنها نمود 
کوچکی از 

فعالیت در 
حوزه مبارزه 

با مواد مخدر 
است

گفت و گوی خبری

۹۲ درصد متقاضیان فرزندخواندگی 
خواهان کودک زیر پنج سال

معاون امور فرهنگی و اجتماعی سازمان بهزیستی 
کشور گفت: ۹۲ درصد خانواده‌های متقاضی، خواهان 
به سرپرستی گرفتن کودک زیر پنج سال هستند که 
همین موضوع مدت زمان واگذاری فرزند را طولانی 

. می‌کند
سیده مهری موسوی به ایرنا گفت: تعداد زیادی از 
خانواده‌های متقاضی فرزندخواندگی، کودکان زیر سه 
سال می‌خواهند، اما نوزادان و کودکان زیر سه سال 
متناسب با میزان درخواست‌های فرزندخواندگی در 
بهزیستی وجود ندارد. اگر خانواده‌ها فرزند بالای 
۶ سال بخواهند، می‌توانند بدون نوبت، به شرط 
داشتن شرایط فرزندخواندگی و با طی مراحل قانونی 

و اداری، صاحب فرزند شوند.
وی افزود: در واگذاری کودکان به خانواده‌ها فقط 
شرایط اقتصادی مطرح نیست و شرایط فرهنگی 
خانواده نیز برای موافقت واگذاری فرزند مهم است، 
چرا که بستر فرهنگی مناسب برای تضمین آینده 
مطلوب کودک اولویت بهزیستی محسوب می‌شود. 
اگر خانواده‌ای شرایط فرهنگی مطلوب داشته باشد، 
ولی از لحاظ اقتصادی دچار مشکل باشد، بهزیستی با 

پرداخت کمک هزینه همراه خانواده‌ها است.

اخبار

مهسا قوی قلب
خبرنگار

عکس: ابوالفضل نسایی/ایران

در آستانه آغاز هفته قوه قضائیه هستیم، دیوان 
عدالت اداری یکی از سازمان‌هایی است که به 
عنوان حامی و زبان گویای مردم   گام برمی دارد. 
دیوان عدالت اداری عاوه بر رسیدگی به حقوق 
افراد رسیدگی به شکایات شهروندان در حوزه 
دستگاه‌های اجرایی را نیز بر عهده دارد. به گزارش 
»ایران«، به گفته رئیس دیوان عدالت اداری کشور 
آمار شکایت شهروندان از دستگاه‌های اجرایی در ۶ 
عنوان بیشترین آمار را به خود اختصاص داده است. 
در حوزه اراضی و شهرسازی، اعتراض به آرای ماده ۱۰۰ 
قانون شهرسازی در رتبه اول، ماده ۹۹ قانون شهرداری 
در مرتبه دوم، شکایات کمیسیون آب‌های زیرزمینی 
در رتبه سوم، شکایات درخصوص آرای سازمان 

تعزیرات در رتبه چهارم و طرح دعوا علیه شهرداری 
تحت عنوان الزام به صدور پروانه ساختمانی در رتبه 
پنجم بیشترین شکایات است. همچنین به گفته 
حجت‌الاسام حکمت علی مظفری، کار و تأمین 
اجتماعی و حوزه فعالیت سازمان تأمین اجتماعی 
هم که مخاطب زیادی دارد از جمله سازمان‌هایی 
است که آمار شکایتش بالاست، چرا که جامعه 
هدف بالایی دارد. مطالبات از سازمان و الزام به 
اصلاح عنوان شغلی و پذیرش سوابق بیمه‌ای و الزام 
به پرداخت حق بیمه و الزام به ایجاد سابقه نیز همه 
به نوعی به این سازمان برمی‌گردد. او البته اعلام 
کرد که در قانون بودجه ۱۴۰۰ اصلاحاتی که پیش آمد 
بحث تبدیل وضعیت ایثارگران و پیمانی‌ها به رسمی، 
پرداخت حقوق و مزایای معوقه و الزام پرداخت کمک 
هزینه عائله‌مندی و … بیشترین عناوین را در سازمان 

اداری و استخدامی دارند.
رئیس دیوان عدالت اداری کشور در نشستی به 

همین مناسبت با اصحاب رسانه گفت: »سازمان 
قضایی دیوان عدالت اداری برای احقاق حقوق 
مردم شکل گرفته است. متناظر این تشکیلات شاید 
در کشورهای دیگر باشد اما چنین رسیدگی‌هایی 
همانند کشور ما در آنجا وجود ندارد که حتی علیه 
تصمیمات اشخاص حاکمیتی و به دنبال احقاق 
حق مردم، سمت مردم باشیم و این از افتخارات 
جمهوری اسامی است که نشان از مردم سالاری 

دینی دارد. «
 رئیس دیوان عدالت اداری، در ادامه صحبت‌های 
خود افزود: »مصوبه جدید این نهاد به کاهش 
ورودی دیوان منتهی می‌شود تا مردم به حق 
خود برسند. در تبصره ۴ ماده ۱۶ اتفاق جدیدی 
افتاد. تجربه نشان می‌دهد خیلی از موارد اگر 
مستقیم به دستگاه مربوطه وارد می‌شد احقاق حق 
انجام می‌شد و هزینه‌های مادی و معنوی کاهش 
می‌یافت پس ابتدا افراد مستقیم باید به اولین 

سرپرست دفتر آموزش پیش دبستانی و دبستانی 
وزارت آموزش و پرورش، گفت: ما ۱۸ هزار 
کلاس درس فقط به دانش‌آموزان ابتدایی اتباع 
افغانستانی اختصاص داده‌ایم.با این حال علیرغم 
اینکه تراکم دوره ابتدایی ما بالاست، جایی که 

باید میوه می‌چیدیم درست عمل نکرده‌ایم.
محمد محمدی در نشست تخصصی »بررسی و 
تحلیل چالش‌های تحصیلی دانش‌آموزان اتباع 
خارجی در ایران«، با تأکید بر اینکه دانش‌آموزان 
اسامی  جمهوری  فرهنگی  سفیران  اتباع 
ایران هستند، درباره تعادل و ترکیب جمعیتی 
دانش‌آموزان افغانستانی، گفت: ترکیب جمعیتی 
دانش‌آموزان افغانستانی در برخی شهرهای 
کوچک و روستاها ۷۰ به ۳۰، ۸۰ به ۲۰ و حتی ۹۰ 

به ۱۰ شده است.
در بخش دیگر این نشست، معصومه معصومیان، 
معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش شهر 
تهران، اظهار کرد: سال تحصیلی ۱۴۰۱۱۴۰۰ ما 
میزبان بیش از ۵۵ هزار دانش‌آموز ابتدایی و 
متوسطه اتباع در شهر تهران بودیم. ۴۰ نفر از 
مدیران مدارس تهران در یک دوره ۴۰ ساعته در 
ارتباط با مهارت‌های شناختی با دیدگاه فرصت 
محور درباره اینکه دانش‌آموزان اتباع، سفیران 
فرهنگی ما هستند، آموزش دیدند. مدارسی که 
بالای ۵۰ درصد دانش‌آموزانشان اتباع هستند، 
موظف شدند یک نفر از اعضای انجمن اولیاء و 

مربیان از والدین اتباع باشد.

وی با بیان اینکه با توجه به اطلسی که تدوین 
کرده‌ایم، منطقه ۱۵ شهر تهران بالاترین تعداد 
دانش‌آموزان اتباع را دارد، ادامه داد: اغلب 
دانش‌آموزان اتباع در مراکز جمعیتی خاص 
هستند یعنی دو، سه یا چهار خانواده در یک 
منزل مسکونی اجاره‌ای زندگی و در یک مدرسه 
متراکم می‌شوند. در شهر تهران حتی بدون اتباع، 
ما مشکل فضا و نیروی انسانی آموزشی داریم و 
مجبوریم تعدادی از مدارس را به شیفت بعد از 

ظهر منتقل کنیم.
در بخش دیگر این نشست، اطهر مقیمی کارشناس 
شورای عالی آموزش و پرورش با بیان اینکه از سال 
۸۵ به بعد افزایش تعداد دانش‌آموزان غیر ایرانی 
شیب ثابت داشته است، اظهار کرد: در سال 
تحصیلی ۹۸ و ۹۹ بیش از ۵۰۳ هزار دانش‌آموز 
اتباع غیر ایرانی در بیش از ۲۸ هزار مدرسه ایرانی 
سراسر کشور ثبت نام کردند. وی با اشاره به 
دستور مقام معظم رهبری در خصوص آموزش 
کودکان افغانستانی و  مهاجر در مدارس و فراهم 
شدن امکان تحصیل رایگان کودکان اتباع غیر 
ایرانی و کودکان اتباع غیر ایرانی فاقد کارت هویتی، 
توضیح داد: طبق آمار، دانش‌آموزان اتباع خارجی 
ثبت نام شده در سامانه سیدا، مجموعا ۶۱۴ هزار 
و ۱۹۹ دانش‌آموز دختر و پسر هستند. ۱۴۴ هزار و 
۲۲۶ دانش‌آموز مربوط به شهرستان استان تهران 
هستند که بیشترین تعداد دانش‌آموزان اتباع غیر 

ایرانی را دارد.

رئیس دیوان عدالت اداری خبر داد

ساخت و سازها در صدر ثبت بیشترین شکایت شهروندان  

 چالش افزایش جمعیت دانش‌آموزان تهران در مقایسه با ۲ دهه قبل، ۳۰ درصد ایمن‌تر شده است
اتباع خارجی در برخی روستاها

دستگاه مربوطه مراجعه و ثبت درخواست کنند. 
برخی دستگاه‌ها مهلت زمان مشخصی دارند تا 
خواسته افراد را بررسی کرده و پاسخ دهند. اما 
اگر به هر دلیلی پاسخ متقاعدکننده گرفته نشد 
در دیوان مطرح می‌شود. در بسیاری موارد خود 
دستگاه چنانچه در جریان خواسته قرار بگیرد، 
مسأله درصد زیادی از افراد حل می‌شود. به 

عنوان دیوان عدالت اداری تحت هیچ شرایطی از 
صلاحیتی که قانون به دیوان داده برای رسیدگی 
به شکایات مردم عقب‌نشینی نمی‌کنیم.« او با 
بیان این جمله اما تأکید کرد: »با این همه این 
قانونگذار است که چهارچوب صلاحیت دیوان 
را مشخص می‌کند. ملاک ما قوانین موضوعه و 

قانون اساسی است.«

گروه اجتماعی

می‌گویند تردید در وقوع زلزله 
۷ ریشتری تهران نیست و ما با 
بحران زیربناهای مراکز امدادی 
مثل بیمارستان‌های ایمن و... رو 
به رو هستیم. به جز زلزله، این 
روزها اخبار آتش‌سوزی خصوصاً در 
بافت‌های متراکم و فرسوده تهران، 
زنگ خطر را به صدا در آورده است. 
بخشی از خطرها در پایتخت به 
خاطر موقعیت جغرافیایی و شهری 
و بخش دیگر به‌دلیل جمعیت 
متراکم و ناهمگنی مناطق از نظر 
نوسازی و... است. به جز بافت 
هزار   16 تهران  حالا  فرسوده 
ساختمان بلندمرتبه هم دارد، شمار 
زیادی از این ساختمان‌ها نمای 
شیشه‌ای دارند و ایمنی شماری از آنها 
محل بحث است. به تازگی لیست 
ساختمان‌های پر خطر اعلام شد 
ولی چالش ایمنی در پایتخت حالا 

حالاها جای بحث دارد.
ن  زما سا ئیس  ر ی  نصیر علی 
پیشگیری و مدیریت بحران شهر 
تهران در جدیدترین صحبت‌هایش 
با ایسنا درباره میزان آمادگی پایتخت 
گفت:‌ در شهر تهران حدود ۱۰۰ 

سازمان و دستگاه وظایف مرتبط 
با مدیریت بحران را برعهده دارند. 
این سازمان‌ها و دستگاه‌ها از اجزا 
شهرداری  مختلف  بخش‌های  و 
تا جمعیت هال احمر، پلیس، 
اورژانس، ادارات آب، برق، مخابرات، 
هواشناسی و... را شامل می‌شود. در 
این میان سازمان مدیریت بحران 
نیز نقش هماهنگ کننده میان 
این دستگاه‌ها را دارد و کمک‌های 
دانشی و... هم برای آنان انجام 
می‌دهیم. با ساختاری که امروز در 
تهران داریم، این‌طور نیست که 
بگوییم هیچ آمادگی وجود ندارد. 
اتفاقاً در برخی موارد آمادگی زیادی 
هم وجود دارد. مثاً وقتی سال 
گذشته در نقاط مختلف استان 
تهران از امامزاده داوود تا فیروزکوه 
و... سیل آمد، در شهر تهران هیچ 
اتفاقی رخ نداد، این اتفاقی نبود و 
حتماً اقداماتی برای آن انجام شده 
است. اما اینکه بگوییم پس دیگر 
هیچ سیلی در تهران رخ نخواهد داد، 
درست نیست، ما تمام اقدامات را در 
حد توان و امکاناتی که داریم، انجام 

می‌دهیم.
نصیری با بیان اینکه حدود یک 
شهر  در  کشور  جمعیت  ششم 
تهران ساکن هستند، گفت: همین 

موضوع سبب شده تا موضوع ایمنی 
و آمادگی در برابر حوادث حساسیت 
و اهمیت ویژه‌ای در تهران داشته 
باشد. در همین راستا ما در ۲۲ 
منطقه تهران، ۲۲ مدیر بحران را 
منصوب کردیم. بدین ترتیب در هر 
منطقه و ناحیه امکانات و پایگاه‌های 
مختلفی داریم. در تهران ۱۲۴ ناحیه 
داریم که در تمام آنها سوله‌های 
بحران احداث شده است. همچنین 
در همه محلات زیرساخت سراهای 
محله را داریم که خانه‌های دوام 
ما در آنجا مستقر هستند و مردم 
می‌توانند با مراجعه به آنها تحت 

آموزش ایمنی قرار بگیرند.
نصیری با اشاره به مطالعاتی که 
حدود دو دهه قبل از سوی گروهی 
از پژوهشگران ژاپنی در مورد زلزله 
در تهران انجام شد، گفت:‌ ژاپنی‌ها 
حدود دو دهه قبل آمدند و مطالعاتی 
را درباره ایمنی تهران در برابر زلزله 
انجام دادند، حالا طبق نتایج همان 
مطالعات و برابر آمارهایی که ما 
داریم، شهر ما حدود ۲۵ تا ۳۰ درصد 
نسبت به دو دهه قبل ایمن‌تر شده، 
چرا که روند ساخت و ساز در شهر 
به نوعی بوده که مهندسی‌سازی 
جدی گرفته شده است. اما باید 
قبول کنیم که تا نقطه مطلوب 

فاصله داریم، در مواردی در موضوع 
نظارت‌ها و... همچنان مشکل داریم 
و با انبوهی از ساختمان‌های ناایمن، 
گودهای رهاشده، بافت فرسوده و... 
مواجهیم. اما روندی که در مورد 
ایمنی شهر وجود دارد، برآیند مثبتی 

داشته است.
رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت 
بحران شهر تهران ادامه داد:‌ نکته 
دیگر در مورد اسکان اضطراری 
است که مطالعات به روز شده‌ای 
برای آن انجام دادیم. امروز تمام 
تهران  ظرفیت‌های خالی شهر 
برای چادر زدن را احصا کردیم و 
در حال پیش‌بینی الزامات در این 
مناطق هستیم که در کجا لازم است 
سرویس بهداشتی و... ایجاد شود 
و استقرارها چگونه باشد. همچنین 
ما دستورالعملی داریم تحت عنوان 
دستورالعمل استان‌های معین که 
امسال به روز‌رسانی می‌شود. بر 
اساس این دستورالعمل، هر منطقه 
از مناطق ۲۲ گانه تهران یک استان 
معین دارد و هر کدام مشخص است. 
مثاً استان قم معین منطقه ۲۰ 
ماست و اینها هم با هم در حال 
برگزاری تمرین هستند. تا جایی که 
در سال گذشته بیش از ۲۵۰ مانور و 

تمرین را برگزار کردیم.

گروه اجتماعی

عکس: ایران


